
Tuomarineuvoston päätös 25.3.2023 

Lapin Lumirastien ja SM-pitkän matkan kilpailun tuomarineuvosto kokoontui lauantaina 25.3.2023 

kello 15:05 kilpailukeskuksessa osin etäyhteyksin käsittelemään D21-sarjan SM-kilpailun kahta 

hylkäysesitystä. 

Läsnä olivat tuomarineuvoston jäsenet Arto Vilppola (puheenjohtaja), Marita Väärälä ja Annastiina 

Vanhala, sekä äänivallattomana koolle kutsujana ja esittelijänä kilpailun TA Santeri Aikio. 

Kuultavana olivat lisäksi sääntörikkeestä epäillyt Sari Vääränen ja Maria Hoskari sekä 

ratamestariryhmän johtaja Tommi Uusimäki. 

Tilanne: Kilpailun TA esitti kilpailijan suullisen kysymyksen pohjalta ja GPS-seurannan 

tarkistettuaan hylättäviksi D21-sarjan suomenmestaruuden voittaneen Sari Vääräsen ja 

pronssimitalisti Maria Hoskarin kielletyn alueen läpi hiihtämisen vuoksi. Molemmat tunnustivat 

hiihtäneensä kielletyn alueen läpi, mutta puolustautuivat lausuen syyksi kartan kuvauksessa ja 

painatuksessa olleet puutteet. Lisäksi kohta, jossa rike tapahtui, muistutti enemmän hotellin 

pihapiirin ja pysäköintialueen ajoväylää kuin varsinaista tietä, joka oli kilpailuohjeessa mainittu 

kielletyksi. Kiellettyä aluetta ei ollut valvottu. 

Tuomarineuvosto kuuli asiassa pääratamestari Tommi Uusimäkeä. Kartassa kielletyksi oli merkitty 

Karemajoille johtava tie. Kuvauksessa oli käytetty symbolia 814 (Kielletty reitti, kielletty ylittää). 

Symbolin paksuus ei kuitenkaan ollut kuvausohjeen mukainen (0,5 mm) vaan merkittävästi 

ohuempi (0,35 mm) mittakaavamuunnoksessa tapahtuneen virheen vuoksi. Alueelle oli ajettu 

kunnan latukoneella viime hetkillä uusi leveä hiihtoura, jonka vaikutus reitinvalintoihin oli jäänyt 

valvonnassa huomaamatta, eikä valvojaa ollut siksi huomattu asettaa. 

Päätös: Tuomarineuvosto katsoi, että ratamestari- ja valvontatyössä oli tapahtunut ratkaiseva 

virhe, jonka vuoksi tapahtunutta ei voida katsoa puhtaasti kilpailijan syyksi. Kielletyn reitin viiva 

hukkui hotellin läheisyydessä kartan väreihin. Kovassa vauhdissa kielletyn alueen kuvaus ei ollut 

yksiselitteisesti luettavissa. Oikea tapa olisi ollut merkitä hotellin pihapiiri kielletyksi käyttäen 

symbolia 709 (kielletty alue). Tuomarineuvosto päätti kumota hylkäysesityksen ja hyväksyä myös 

mahdolliset muut samassa paikassa tapahtuneet rikkeet, joita ei GPS-seurannan puuttuessa 

voitaisi saada kiinni. Tulokset jäävät näin ollen voimaan. 

Ratamestari ja valvojat tarkistavat sunnuntain radat vastaavien vaaranpaikkojen varalta, ja 

kilpailuorganisaatio järjestää tarvittaessa valvonnan, jonka lisäksi merkitään kielletty alue 

selkeämmin lähtöpaikan mallikarttaan. 
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